Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 60/2021 - RTR-CAPES/RTR-DAPES/RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT

EDITAL Nº 060/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 033/2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO             , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 774, de
22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do ar;go 2º e ar;gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 033/2021 e editais complementares;

RESOLVEM:

I – Homologar o resultado final do Processo Sele;vo Simplificado para Contratação de Professor Subs;tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Lilian Christian Domingues de Souza Aprovado(a) AC

2º Rayssa Pereira Vicentin Classificado(a) AC

3º Priscila Alves Lima Classificado(a) AC

4º Juliana Barroso Silva Classificado(a) AC

5º Fernando Henrique Silva Garcia Classificado(a) AC

6° Ivanildo Guilherme Henrique Classificado(a) AC

7º Ellen Cristina Alves de Anicésio Classificado(a) AC

8º Daiane Correa Classificado(a) AC

9º Lucian Alex dos Santos Classificado(a) AC

10º Kamila Cabral Mielke Classificado(a) AC

11º Maria de Fatima da Silva Classificado(a) AC

12º Jaomara Nascimento da Silva Classificado(a) AC

13º Raimundo Leonardo Lima de
Oliveira

Classificado(a) AC

14º Márcia de Almeida Carneiro Classificado(a) AC

15º Leticia Tuane Souza Oliveira Classificado(a) AC

16º Francine Yuriko Otsuka Rocha Classificado(a) AC

17º Bruna Regina Blanger Classificado(a) AC

18º Gislaine de Souza Oliveira Classificado(a) AC

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Robson Cavalin Rodrigues Aprovado(a) AC

2º Luciano Luiz Alencar de Oliveira Classificado(a) AC

3º Lívia Fernandes Barros Classificado(a) AC

4º Ana Laura Curcio Classificado(a) AC

5º Luciano Paulo de Araújo Maia Classificado(a) AC

6° Marlon Marques da Silva Classificado(a) AC

7º Derek Roosel Ribeiro Antunes Classificado(a) AC

8º Augusto de Lelis Araujo Classificado(a) AC

9º Juliana Aparecida Gonçalves Classificado(a) AC

10º Antônio José Gomes Carvalho Silva Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Julia Raisa Ximenes Figueiredo Aprovado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Diego de Oliveira da Cunha Aprovado(a) AC

2º Marcelo Lisboa Pereira Classificado(a) AC

3º Paulo Henrique Bertucci Ramos Classificado(a) AC

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Renata Machado Teixeira Aprovado(a) AC

2º Leila Maira Borre Classificado(a) AC

3º Lucas de Castro Ribeiro Classificado(a) AC

4º Vanessa Marques Schmitzhaus Classificado(a) AC

5º Ricardo de Assis Correia Classificado(a) AC

6° Hercules de Oliveira Costermani Classificado(a) AC

7º Thiago Teixeira Pereira Classificado(a) AC

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rosangela Pereira de Oliveira Aprovado(a) AC

2º Silmara Dencati Santa Rosa Classificado(a) AC

3º João Paulo Rossatti Classificado(a) AC

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: AGROINDÚSTRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Juliana Dias Maia Aprovado(a) AC

2º Erika Cristina Rodrigues Classificado(a) AC

3º João Vitor Fonseca Feitoza Classificado(a) AC

4º Laura de Queiroz Bomdespacho Classificado(a) AC

5º Maycon Jordam Melo Ramos Classificado(a) AC

6º Inayara da Silva Rebelatto Classificado(a) AC

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Joao Danilo Barbieri Aprovado(a) AC

2º William Fenner Classificado(a) AC

3º Jocélia Rosa da Silva Classificado(a) AC

4º Francisca Edcarla de Araujo Nicolau Classificado(a) AC

5º Geraldo Candido Cabral Gouveia Classificado(a) AC

6° Maylla Muniz Sprey Classificado(a) AC

7º Antonio Marcos Chimello Classificado(a) AC

Área: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Daniel Almeida Bezerra Aprovado(a) AC

2º Guilherme Fernando Ribeiro Classificado(a) AC

3º Adolfo Vicente Araújo Classificado(a) AC

4º Wesley Pisin Classificado(a) AC

CAMPUS CONFRESA
Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Priscilla Siqueira Melo Aprovado(a) AC

2º Ihana de Aguiar Severo Classificado(a) AC

3º Márcia Liliane Rippel Silveira Classificado(a) AC

4º Lary Souza Olegario Classificado(a) AC

5º Gustavo Santos de Lima Classificado(a) AC

6° Lenon Medeiros Bauer Classificado(a) AC

7º Flávio Santos Silva Classificado(a) AC

8º Michelle Marinho dos Santos Mineli Classificado(a) AC

9º Paola Silveira Moraes Classificado(a) AC

10º Zulene Lima de Oliveira Classificado(a) AC

11º Caroline Cagnin Classificado(a) AC

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: ENGENHARIA ELÉTRICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Renato Pivesso Franzin Aprovado(a) AC

2º William Moreira de Assis Classificado(a) AC

3º Bárbara Aparecida Lemes Paixão Classificado(a) AC

4º Antônio Eduardo Ceolin Momesso Classificado(a) AC

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Maria Socorro G. Torquato Aprovado(a) AC

2º Maria Lúcia Bezerra da Silva
Alexandre

Classificado(a) AC

3º Luciano de Jesus Silva Classificado(a) AC

4º José Carlos Henrique Bezerra
Cândido dos Reis

Classificado(a) AC

5º Rodolfo Neto Classificado(a) AC

6° Michelle Isabela dos Santos Classificado(a) AC

7º Gesner Las Casas Brito Filho Classificado(a) AC

8º Juliana Carvalho Rodrigues Classificado(a) AC

9º Cristina Soares dos Santos Classificado(a) AC

10º Felipe Souza Ferraz Classificado(a) AC

11º Rafael de Oliveira Costa Classificado(a) AC

12º Vinícius dos Santos Arantes Classificado(a) AC

13º Elthon Silva Viana Leal Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Maraline Aparecida Soares Aprovado(a) AC

2º Aristelson Gomes dos Santos Classificado(a) AC

3º Gustavo Santos Matos Classificado(a) AC

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Etevaldo Santos Cruz Aprovado(a) AC

2º Juliano Gonçalves da Silva Classificado(a) AC

3º Patrícia Rejane Froelich Classificado(a) AC

4º Francisco Alvarenga Junnior Neto Classificado(a) AC

5º Eduardo Moura Pereira Oliveira Classificado(a) AC

6° Isabela Alline Oliveira Classificado(a) AC

7º Laura Sant Anna Luedy Oliveira Classificado(a) AC

8º Andressa Nunes Soilo Classificado(a) AC

9º Inafran Francisco de Souza Ribeiro Classificado(a) AC

10º André Cardoso de Araújo Classificado(a) AC

11º Jociel Batista de Carvalho Classificado(a) AC

12º Eduardo Ferraz Franco Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: ENGENHARIA FLORESTAL

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Flora Ferreira Camargo Aprovado(a) AC

2º Tamires Galvão Tavares Pereira Classificado(a) AC

3º Eraldo Antonio Bonfatti Júnor Classificado(a) AC

4º Gilsonley Lopes dos Santos Classificado(a) AC

5º Manoela Mendes Duarte Classificado(a) AC

6° Luiz Eduardo Silva Classificado(a) AC

7º Ludmila Aglai da Silva Classificado(a) AC

8º Nathan Castro Fonsêca Classificado(a) AC

9º Camyla Heckler Pupo Classificado(a) AC

10º Gabriela da Silva Rolim Classificado(a) AC

11º Ianna Santana Souza Classificado(a) AC

12º Erica Karolina Barros de Oliveira Classificado(a) AC

13º Fernando Henrique Gava Classificado(a) AC

14º Dione Richer Momolli Classificado(a) AC

15º Gustavo Mattos Abreu Classificado(a) AC

16º Marina da Silveira Gomes Classificado(a) AC

17º Joelson Lima Ferreira Classificado(a) AC

18º Cleuma Christir da Silva Almeida Classificado(a) AC

19º Antonio Miguel Olivo Neto Classificado(a) AC

20º Thaís Chagas Barros de Morais Classificado(a) AC

21º Nayara Fonseca do Nascimento Classificado(a) AC

22º Valdinete Vieira Nunes Classificado(a) AC

23º Luciane Pereira Reis Classificado(a) AC

24º Alisson Farley Soares Durães Classificado(a) AC

25º Géssica de Carvalho Classificado(a) AC

26° Mariane Kaori Sasaya Classificado(a) AC

27º Camila Souza da Silva Classificado(a) AC

28º Layssa Carla Rodrigues Classificado(a) AC

29º Bruna Martins de Lima Classificado(a) AC

30º Eudes dos Santos da Silva Classificado(a) AC

31º Betina Camargo Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi;vo constantes no Edital nº 033/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Leila Cimone Teodoro Alves
Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021

Julio César dos Santos
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 07/06/2021 21:17:02.
Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 08/06/2021 09:26:08.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 07/06/2021. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

191659
752fe8f11e

Edital Nº 60/2021 - RTR-CAPES/RTR-DAPES/RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT